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Pozostałe kryteria 

 
Mieszane programy intensywne dla studentów i pracowników muszą składać się 

z krótkotrwałej mobilności fizycznej za granicą połączonej z obowiązkowym komponentem 

wirtualnym umożliwiającym pracę zespołową i wymianę doświadczeń na podstawie e-uczenia 

się opartego na współpracy. Komponent wirtualny musi zapewniać osobom uczącym się 

przestrzeń do wspólnej i jednoczesnej pracy online nad konkretnymi zadaniami, które stanowią 

część mieszanego programu intensywnego i przyczyniają się do osiągnięcia ogólnych efektów 

uczenia się. 

Mieszane programy intensywne muszą zapewniać studentom co najmniej 3 punkty ECTS. 
Aby mieszany program intensywny kwalifikował się do uzyskania wsparcia organizacyjnego, 

minimalna liczba mobilnych osób uczących się w ramach programu Erasmus+, finansowanych 

z funduszy polityki wewnętrznej, musi wynosić 10 (nie wliczając nauczycieli/kadry prowadzącej 

szkolenia zaangażowanych w realizację programu). Tych 10 mobilnych osób uczących się musi 

podejmować mobilność konkretnie w celu wzięcia udziału w mieszanym programie 

intensywnym w ramach jednego z następujących działań w zakresie mobilności programu 

Erasmus+: mieszana krótkoterminowa mobilność studentów w celu studiowania albo 

mobilność pracowników w celu udziału w szkoleniu. 

 
Indywidualne wsparcie oraz, w stosownych przypadkach, dofinansowanie kosztów podróży dla 

uczestników aktywności fizycznej zapewnia wysyłająca instytucja szkolnictwa wyższego (oraz 

przyjmująca instytucja szkolnictwa wyższego w przypadku zaproszonych pracowników 

przedsiębiorstw i uczestników pochodzących z państw trzecich niestowarzyszonych 

z Programem korzystających z finansowania instrumentów działań zewnętrznych).  

 

DODATKOWE INFORMACJE DOTYCZĄCE PROJEKTÓW MOBILNOŚCI WSPIERANYCH Z FUNDUSZY POLITYKI ZEWNĘTRZNEJ 

Fundusze dostępne na projekty mobilności wspierane z funduszy polityki zewnętrznej podzielone są pomiędzy różne 

regiony świata na 12 pul budżetowych, przy czym wielkość każdej z puli różni się w zależności od unijnych priorytetów 

polityki zewnętrznej. Dodatkowe informacje dotyczące dostępnych kwot w ramach każdej puli zostaną opublikowane na 

stronach internetowych agencji narodowych. 

UE ustanowiła pewną liczbę orientacyjnych celów dotyczących równowagi geograficznej i priorytetów, które muszą zostać 

osiągnięte na szczeblu europejskim w trakcie trwania programu (2021–2027), w tym w zakresie współpracy z krajami 

najsłabiej rozwiniętymi. Przedmiotowe orientacyjne cele te nie muszą zostać osiągnięte przez poszczególne instytucje 

szkolnictwa wyższego, ale agencje narodowe wezmą je pod uwagę w celu przyznania dostępnego budżetu. W odniesieniu 

do projektów mobilności wspieranych ze wszystkich funduszy polityki zewnętrznej na szczeblu państw członkowskich UE 

oraz państw stowarzyszonych z Programem do 2027 roku ustalone zostały następujące cele: 

▪ W Azji:  

o minimum 25% budżetu powinno być przeznaczone na mobilność z krajami najsłabiej rozwiniętymi w tym 

regionie;  

o nie więcej niż 25% budżetu powinno być przeznaczone na mobilność z krajami o wysokich dochodach 

w tym regionie;  

o nie więcej niż 15% budżetu powinno być przeznaczone na mobilność z Chinami; 

o nie więcej niż 10% budżetu powinno być przeznaczone na mobilność z Indiami. 

▪ Pacyfik: 
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o Nie więcej niż 86,5% budżetu powinno być przeznaczone na mobilność z Australią i Nową Zelandią łącznie. 

▪ Afryka Subsaharyjska: 

o minimum 35% budżetu powinno być przeznaczone na mobilność z krajami najsłabiej rozwiniętymi w tym 

regionie, ze szczególnym uwzględnieniem krajów priorytetowych w zakresie migracji; 

o na mobilność z jakimkolwiek krajem nie należy przeznaczać więcej niż 8% budżetu. 

▪ Ameryka Łacińska: 

o Nie więcej niż 30% budżetu powinno być przeznaczone na mobilność z Brazylią i Meksykiem łącznie. 

▪ Partnerstwo Wschodnie: 

o Minimum 40% budżetu powinno być przeznaczone dla studentów o mniejszych szansach. 

▪ Południowe sąsiedztwo:  

o na mobilność z jakimkolwiek krajem nie należy przeznaczać więcej niż 15% budżetu; 

o minimum 65% funduszy powinno być przeznaczone dla studentów, z czego 50% powinno być 

przeznaczone dla studentów o mniejszych szansach. 

▪ Bałkany Zachodnie: nacisk należy położyć na mobilność studentów. 

 

Ze względu na wymóg przyczyniania się do realizacji celów działań zewnętrznych UE mobilność studentów krótkiego cyklu 
oraz pierwszego i drugiego stopnia organizowana z krajami kwalifikującymi się do oficjalnej pomocy rozwojowej55 
w regionach 2–11 jest ograniczona do mobilności przyjazdowej z państw trzecich niestowarzyszonych z Programem. 
Mobilność wyjazdowa do powyższych regionów jest możliwa jedynie w przypadku studentów na poziomie studiów 
doktoranckich i kadry.  

Jeżeli wnioskodawcy przyznano dofinansowanie na projekt mobilności wspierany z funduszy polityki wewnętrznej, wyżej 
wymieniona niekwalifikująca się międzynarodowa mobilność wyjazdowa do tych regionów może być finansowana w sposób 
uzupełniający ze środków tego projektu mobilności wspieranego z funduszy polityki wewnętrznej. 

Ponadto instytucje szkolnictwa wyższego mogą wnioskować o 100% mobilności pracowników lub 100% mobilności 

studentów, lub dowolne połączenie tych dwóch grup, pod warunkiem że odpowiada to wszelkim dodatkowym kryteriom 

kwalifikowalności projektów ustanowionym przez agencję narodową (zob. następna sekcja). 

DODATKOWE KRYTERIA KWALIFIKOWALNOŚCI W ODNIESIENIU DO PROJEKTÓW MOBILNOŚCI WSPIERANYCH Z 

FUNDUSZY POLITYKI ZEWNĘTRZNEJ USTALONE PRZEZ AGENCJE NARODOWE 

Jeżeli pula budżetowa dla określonego regionu partnerskiego jest ograniczona, agencja narodowa może zdecydować się na 

dodanie jednego lub większej liczby kryteriów kwalifikowalności z poniższego wykazu:  

▪ ograniczenie poziomu studiów dla uczestników (na przykład ograniczenie wniosków do jednego lub dwóch 

poziomów studiów – licencjackich, magisterskich lub doktoranckich);  

▪ ograniczenie rodzaju uczestników tylko do pracowników lub studentów; 

▪ ograniczenie okresów mobilności (na przykład ograniczenie mobilności studentów do 6 miesięcy lub mobilności 

pracowników do 10 dni) 

 
55 Wykaz krajów, w odniesieniu do których wymóg ten ma zastosowanie, można znaleźć w prowadzonym przez DAC wykazie krajów otrzymujących oficjalną pomoc rozwojową 
https://www.oecd.org/dac/financing-sustainable-development/development-finance-standards/DAC-List-of-ODA-Recipients-for-reporting-2024-25-flows.pdf. Wykaz 
prowadzony przez DAC jest okresowo aktualizowany, dzięki czemu kraje mogą być przenoszone  z jednej kategorii do drugiej albo usuwane z wykazu. Niemniej jednak status 
danego kraju w zakresie oficjalnej pomocy rozwojowej i względne ograniczenia pozostają niezmienione przez cały cykl życia projektów w ramach tego samego zaproszenia do 
składania wniosków.  

https://www.oecd.org/dac/financing-sustainable-development/development-finance-standards/DAC-List-of-ODA-Recipients-for-reporting-2022-23-flows.pdf
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W sytuacji, gdy agencja narodowa zdecyduje się na wprowadzenie w odniesieniu do projektów tych dodatkowych kryteriów 

kwalifikowalności, decyzja ta zostanie przedstawiona z wyprzedzeniem przed upływem terminu składania wniosków, 

w szczególności na stronie internetowej agencji narodowej. 

 

Kryteria przyznania dofinansowania 

KRYTERIA PRZYZNANIA DOFINANSOWANIA W PRZYPADKU PROJEKTÓW MOBILNOŚCI WSPIERANYCH Z FUNDUSZY POLITYKI WEWNĘTRZNEJ 

 
Nie prowadzi się żadnej oceny jakościowej (jakość oceniono na etapie składania wniosku dotyczącego Karty Erasmusa dla 
szkolnictwa wyższego lub przy wyborze akredytacji konsorcjum realizującego projekty mobilności) i dlatego nie istnieją 
żadne kryteria przyznania dofinansowania. 
 
Finansowanie otrzyma każdy kwalifikujący się wniosek o dofinansowanie (po sprawdzeniu jego kwalifikowalności). 
 
Maksymalna kwota przyznanego dofinansowania będzie zależała od szeregu elementów: 
 

• liczby okresów mobilności, których dotyczy wniosek; 

• poprzednich rezultatów wnioskodawcy pod względem liczby okresów mobilności, dobrej jakości w odniesieniu 
do realizacji działań i należytego zarządzania finansami w przypadku, gdy wnioskodawca w latach poprzednich 
otrzymał podobne dofinansowanie; 

• liczby mieszanych programów intensywnych, których dotyczy wniosek; 

• całkowitego budżetu krajowego przyznanego na akcję w zakresie mobilności w przypadku projektów 
mobilności wspieranych z funduszy polityki wewnętrznej. 

 

KRYTERIA PRZYZNANIA DOFINANSOWANIA DLA PROJEKTÓW MOBILNOŚCI WSPIERANYCH Z FUNDUSZY POLITYKI ZEWNĘTRZNEJ 

 
Kwalifikujące się wnioski o dofinansowanie (po sprawdzeniu ich kwalifikowalności) zostaną poddane ocenie, na podstawie 
następujących kryteriów przyznania dofinansowania:  
 

Kryterium przyznania dofinansowania 

na poziomie projektu: 

Jakość planu projektu i ustaleń 

dotyczących współpracy 

(maksymalnie 40 punktów)  

 

 

• Zakres, w jakim organizacja składająca wniosek jasno opisuje 

obowiązki, role i zadania partnerów.  

• Zakres, w jakim wniosek ma znaczenie dla poszanowania 

i propagowania wspólnych wartości UE, takich jak poszanowanie 

godności osoby ludzkiej, wolności, demokracji, równości, państwa 

prawnego, poszanowanie praw człowieka, jak również zwalczanie 

wszelkich form dyskryminacji. 

• Kompletność i jakość ustaleń dotyczących wyboru uczestników, 

udzielanego im wsparcia i uznawania ich okresu mobilności (w 

szczególności w państwie trzecim niestowarzyszonym 

z Programem). 

Kryterium przyznania dofinansowania 

na poziomie regionalnym: 

Adekwatność strategii 

(maksymalnie 40 punktów)  

Dla każdego partnerstwa regionalnego:  

• Zakres, w jakim planowany projekt mobilności jest adekwatny 

w odniesieniu do strategii umiędzynarodowienia zaangażowanych 

instytucji szkolnictwa wyższego. 

• Uzasadnienie wyboru mobilności pracowników lub studentów  
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Uzasadnienie ukierunkowania na współpracę 

z instytucjami/organizacjami szkolnictwa wyższego w określonych 

krajach w regionie partnerskim. 

Kryterium przyznania dofinansowania 

na poziomie regionalnym: 

Wpływ i upowszechnianie 

(maksymalnie 20 punktów) 

 

 

Dla każdego partnerstwa regionalnego: 

• Potencjalny wpływ projektu na uczestników, wnioskodawców 

i organizacje partnerskie na poziomie lokalnym, regionalnym oraz 

krajowym.  

• Jakość środków mających na celu upowszechnienie wyników 

projektu mobilności na poziomie wydziału i instytucji, 

a w stosownych przypadkach – także poza nimi we wszystkich 

zaangażowanych państwach. 

 
Wnioskodawca wyjaśnia, w jaki sposób projekt spełnia te trzy kryteria z punktu widzenia jego własnej instytucji (lub kilku 

instytucji w przypadku wniosków składanych przez konsorcja) oraz instytucji partnerskich w państwach trzecich 

niestowarzyszonych z Programem. Na pytanie odpowiadające kryterium przyznania dofinansowania Jakość koncepcji 

projektu i ustaleń dotyczących współpracy należy odpowiedzieć raz w odniesieniu do całego wniosku dotyczącego 

projektu, natomiast na pytania odpowiadające kryteriom przyznania dofinansowania Znaczenie strategii i Wpływ 

i rozpowszechnianie należy odpowiedzieć raz w odniesieniu do każdego regionu, który wnioskodawca zamierza uwzględnić 

w projekcie. 

 
Wnioskodawcy powinni podzielić swój wniosek na „partnerstwa regionalne”, tj. na grupy skupiające wszystkie działania 
obejmujące kraje tego samego regionu. Każde partnerstwo regionalne będzie punktowane oddzielnie. Rozpatrzone pod 
kątem finansowania będą wyłącznie partnerstwa regionalne, które uzyskały co najmniej 60 punktów i osiągnęły 
jednocześnie próg 50% w odniesieniu do każdego kryterium przyznania dofinansowania przedstawionego w tabeli.  
 
Całkowita dotacja przyznana na projekt będzie sumą dotacji przyznanych na partnerstwa regionalne, które osiągnęły 
minimalny próg jakości, i będzie zależała od kilku elementów: 

▪ liczby uczestników i czasu trwania działania, którego dotyczy wniosek; 
▪ budżetu przeznaczonego na kraj lub region; 
▪ równowagi geograficznej w danym regionie. 

 
Niezależnie od uzyskanego przez każde partnerstwo regionalne wyniku powyżej wskazanego progu, agencja narodowa 
może przyznać pierwszeństwo mobilności z udziałem określonych krajów, aby zapewnić równowagę geograficzną w obrębie 
tego regionu zgodnie z przedstawionymi wyżej celami geograficznymi. 
 
Agencja narodowa nie ma obowiązku finansowania wszystkich wnioskowanych mobilności w przypadku danego państwa 
trzeciego niestowarzyszonego z Programem, jeżeli wniosek zostanie uznany za zbyt kosztowny w stosunku do istniejącego 
budżetu. 
 

A) ZASADY FINANSOWANIA MAJĄCE ZASTOSOWANIE DO WSZYSTKICH DZIAŁAŃ W ZAKRESIE MOBILNOŚCI W SZKOLNICTWIE WYŻSZYM 

Pozycja budżetu 
Koszty kwalifikowalne i mające zastosowanie 

zasady 
Kwota 
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